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TONI SECURITY SHPK
NIPTI: K94010201F

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

2019

2018

Aktivet Afatshkurtra

B Aktivet monetare

20,309,079

10,747 482

1 Banka

20,244 821

10,648,107

2 Arka

B54.258

98.375

P Investime

1 Né tituf pronésie té njdsive ekonomike brenda grupit

2 Aksionel e vela

3 Te Yera Financiare

B Té drejta té arkétueshme

37,231,194

29,646,741

Nga aktiviteli | shiryiézimit

32,731,678

24 523,093

Nga nyésité ekonomike brenda grupit

Nga njgsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tiera

4,499,516

5,123,648

N o] pa ] -

Kapital i nénshkruar i papaguar

B Inventarst

180,156,194

136,295,818

Lendé e paré dhe materiale t6 konsumueshme

180,156,194

136,295,818

Prodhime né proces dhe giysémprodukie

Frodukie té gatshme

Malira

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

AAGUM te mbajtura pér shitje

e Re2R L6 ] N ENY § UG Y

Parapagime pér inventar

P Shpenzime t& shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

1 TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

237,696,467

176,690,041

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

Tituf pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj & huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie nd njsité ekonomike ku ka interesa piesémarrése

Tituj te¢ huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa plesémariése

Tituj t8 fieré i6 mbajtur si aktive afatgiata

(o2 Loa] BoW RAV]§ N BN

Tituj 18 Herd 16 huadhénies

P Aktivet materiale

47,741,075

48,778,058

1 Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makineri

16,839,632

18,113,096

3 Té Yera Instalime dhe pajisje

30,901,543

30,664,952

4 Farapagime pér aktive maleriale dhe né proces

P Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 Koncesione patenta ligenca, marka tregtare. te drejta dhe aktive t& ngjashme

2 Emrif Mirg .

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore t& shtyra

B~ Kapitali i nénshkruar i papaguar

47,741,075

48,778,058

I TOTAL! AKTIVEVE AFATGJATA
Sl . AKTIVE TOTALE —
S P‘Eahof%k:

R,

. 285,437,542

225,468,099

E
i
;@3'_%
ADMINISTRATQR!. & %
NAZMI KUREE ¥




TOMI SECURITY SHPK
K84010201F

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

[ i g  DETYRIMET DHE KAPITALI 2019 2018 .
P Detyrime afatshkurtra: 23,509,827 46,604,380
1 Titujt e huamarrjes
2 Delyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17,023,732 40,950,465
5 Déftesa te pagueshme
6 T7é paguesfime ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
& Te pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 5,813,942 5,182,586
9 Té pagueshme pér defyrimet tatimore 872,153 470,330
10 Té tjera té pagueshme
B Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 23,509,827 46,603,380
p- Detyrime afatgjata: 235,208,025
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaf institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té& pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
5 Déftesa té pagueshime
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémairése
8 TE fjera t&é pagueshme 235,208,025 152,006,841
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P T& ardhura t& shiyra
B Provizione:
1 Provizione pérpensionet
2 Provizione té tiera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 235,208,025 152,006,941
DETYRIMET TOTALE 258,717,852 198,610,321
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 24,480,000 24,480,000
B Primii lidhur me kapitalin 25 25
P Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera 2,008,483 2,008,483
1 Rezerva ligjore 831 831
2 Rezerva stalutore
3 FRezerva lé tjera 2,007,652 2,007,652
B Fitimi i pashp&rndaré i 5 7,486
= Fitim/Humbja e Vitit 5 231,182 361,783
Totali i Kapitalit 26,719,690 26,857,777
 TOTAL | DET¥RIMEVE DHE KAPITALIT 285,437,542| 225,468,097
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TONI SECURITY SHPK
K84010201F
Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

(29,513,625)

Nr| ; a Pershkrimi i Elementeve Eogte 2018

P |Té ardhura nga aktiviteti i shirytézimit 136,941,447 90,007,208
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

P |Puna e kryer nga njésia ekenomike dhe e kapitalizuar

B |T& ardhura té tjera té shfrytézimit 17,068,699 126,249

(26,851,617)

1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

(29.513.625)

(26.851.617)

2 Té tjera shpenzime

P |Shpenzime té personelit (77,214,473) {54,838,235)
1 Paga dhe shpérblime (66,173,073) (46,990,544
? Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas {11,041,400) (7.847.691)
nga shpenzimet pér pensionet)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (2,464,570) (2,304,097}

Shpenzime té tjera shfrytézimi

{43,383,345)

(6,487,326)

v V|V

Té ardhura té tjera

1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe hualé e tiera pjesé e aktiveve afatgjata

B (paragitur vegmas 8 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupii)

Interesa & arkétueshém dhe t& ardhura té fjera t& ngjashme (paragqitur

g vegrmas 8 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

853,570

1,828,165

Shpenzime interesi dhe shpenzime 16 ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér f'u paguar tek njésité ekanomike brenda grupit)

853,570

1,828,165

2 Shpenzime té fjera financiare

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/fHumbja para tatimit

2,287,703

1,480,346

v| [v] [¥]]

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

{2,056,521)

(1,118,563)

1 Shpenzimi aktual | tatinit mbi fitimin

(2,056,521)

(1,118.663)

2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré

3 Pjesa e fatim fitimit 1& pjesémarnjeve

v

Fitimi/Humbja e vitit

- 231,182

361,783

Fitimi/Humbja pér:

0

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrofiuese

Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése

‘Pershkrimi i Elementeve

2018

2018

Fitimi/Humbja e vitit . .

231,182

361,783

Té ardhura té tjera gjithépérishirése pér vitin.

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi | aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

v

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

ojlo|o|jo|o|o

= =3 l=2 1= =1 (=]

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

231,182

361,783

231,182

361,783

Totali | t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése per: &5 I
Pronarét e njésisé ekonomike mémé ;i

Interesat jo-komtrolluese

ADMINISTRATOEL’ :
NAZMI KURTI <7




SHOQERIA TONI SECURITRY SHPK
NIPTI: K94010201F

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

e B e e 2019 . 2018

Fluksi i Mjeteve Monetare ngaf{perdorur né) aktivitetin e shfrytezmlt

Fitim / Humbja e vifit 2,287,703 1,480,348

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: (853,570) -

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jormonetar (2,056,521) (1,118 563)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi (2,484 570) 2,304,097

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjefeve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shinytézimit:

Rénie/rrifje) né t& drejtat e arkétueshme dhe té Hera (7,584 453) 4,389,065

Réniefrritie) né inventaré (43,880,378) (40,368,484)

Rritie/{rénie) né detyrimet e pagueshme (23,724.910) 31,990,066

Rritje/{rénie) né detyrime pér punonjésit 631,357 509 444
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) akfivitetin e shfrytézimit (77,625,341) (724,029)
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit

Para nefo té pérdarura pér blerjen e filialeve

Fara neto (¢ arkéfuara nga shitia e filialeve

FPagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale 3,501,553 (956,508)

Arkétime nga shilfa e aktiveve afatgjata materiale

Fagasa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétirme nga shitjia e investimeve {6 fiera

Dividenté t& arkétuar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 3,501,553 (956,508)
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur ng) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga ermetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua & arkétuara 83,201,084

Pagesa e kostove (& fransaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té vefa

Pagesa e aksioneve té pérdorura sf kolateral

Fagesa e huave - -

Pagesé e delyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar . (369,269)
Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit 82,831,815 -
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare 8,708,027 (1,680,537}
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 10,747 482 12,428,018

Efekti i luhatieve & kursit t& kémbimit té mjeteve m,QQ@I-@m 853,570 -
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve mon reé3fia ] ﬁhjetor 20,309,079 10,747,482
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SHOQERIA “TONI SECURITY” SH.P.K TIRANE

SHENIME MBI DEKLARIMET FINANCIARE TE VITIT 2019

I.Organizimi, objekti dhe kontributet,pronesia,administrimi dhe kapitalet.
Organizimi

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “Toni Security” Sh.p.k eshte regjistruar me vendim te
gjvkates te Tiranes Nr.35344,Dt.23.03.2006,duke bere disa ndryshime te cilat jane pasqyruar ne
QKR.

Shogeria perbehet nga nje ortak dhe drejtohet nga Administrator Z. Nazmi Kurti.

Selia e shogerise ndodhet ne qytetin ¢ Tiranes Rr.”Lidhja e Prizrenit” P.101/1.

I1.Organizimi i kontabilitetit

Evidenca kontabel eshte organizuar ne perputhje te ligjit Nr.9228, dt.29.04.2004 *“Per
kontabilitetin e pasqyrat financiare” dhe SKK.

Plani i llogarive eshte perpiluar ne perputhje me SKK dhe udhezimet perkatese.Dokumentacioni
kontabel eshle perpunuar sipas rregullave. Dokumentat ndjekin rradhen kronologjike krygezohen
dhe kontabilizohen ne menyre sistematike dhe korrekte ne program kompjuterik Financa -3.

U kontrolluan me zgjedhje regjistrimet dhe rezultoi se ato jane mbeshtetur ne dokumentet
justifikues, faturat ¢ furnitorit, kryesisht per blerje gazoil nga vendi dhe te blerjes se mallrave te
veshmbathjeve ne vend, fatura shitje, mandate arketimi, mandat pagese, etj.

Llogarite vjetore per ushtrimin 2019 jane hartuar mbi bazen e parimit te vijimesise se
veprimtarise dhe per rrjedhoje jane zbatuar parimet dhe rregullat e vleresimit te parashikuara nga
kjo situate.

II1. Politikat kryesore kontabel
Politikat kontabel te shogerise reflektojne praktikat e keti) aktiviteti specifik.

- Aktivet afatgjata materiale paraqiten ne bilanc me koston historike minus amortizimin
e akumular te llogaritur per kohen e shirytezimit te tyre.

- Transaksionet e krvera jane bere me leke dhe gjendja ne banke ne fund te vitit eshte
pasqyruar sakte, duke e vleresuar valuten me kursin e dites duke kaluar:ne, rezultat
diferencat e kursit. 50U
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IV Shenime mbi llogarite vjetore

1.Aktive afat shkurtra paragiten ne bilanc per shumen 237,696,467 leke dhe perbehen si vijon:
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2.Aktive monetare

Me daten 31.12.2019 vlerat monetare te shogerise.te cilat kane qarkulluar konform rregullave te
ligjit dhe me dokumenta paragiten ne bilanc me shumen 20,309,079 leke. Keto jane gjendje :

-banke per shumen 20,244,821 leke
- arka per shumen 64,258 leke
Te gjitha vlerat materiale jane te vleresuara me vlere te drejte.

Arka eshte mbajtur me dokumenta te rregullta mandate arketimi dhe pagese.

3. Aktive te tjera financiare afatshkurtra paragiten ne bilanc per shumen

37,231,194 leke dhe perbehen si vijon:

- Llogari te arketueshme per shumen 32,731,678 lcke, gjendja ¢ llogarise Kliente ne date
31/12/2019

- Te tjera aktive afatshkurtra per shumen 4,499,516 Icke.

4.Gjendje te Inventarit

Ne fund te periudhes 31 Dhjetor 2019 sipas inventarit (e paraqitur, shogeria disponon
180,156,194 leke dhe perbehet si me poshte:

Lende djegese, inventar i imet dhe materiale te konsumueshme ne shumen 180,1 56,194 leke.

I Grupi I aktiveve afatgjata jane paraqitur ne bilanc me vleren kontabel (koston ¢ marrjes
minus amortizimin ¢ llogaritur per kohen e perdorimit te tyre) , pasqyre ¢ cila eshte paraqgitur si
informacion shtese.
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Perberja ¢ tyre ne date 31.12.2019 paraqitet si vijon: P .
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Total i AAM 47,741,075 leke

Gjendja e aktiveve afatgjata materiale vertetohet me gjendjen e bilancit te vitit 2018 dhe
ndryshimet deri ne periudhen 31 Dhjetor 2019, sipas pasqyres analitike.
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Llogaritja e amortizimit vjetor eshte bere mbi bazen e ligjit Nr.8438 dt 28.12.1998 dhe
udhezimeve te Ministrise se Financave te ndryshuar.

Shuma e aktivit te bilancit ne date 31.12.2019 eshte 285,437,542 leke.

PASIVI
I. Detyrimet afatshkurtra gjithesej 23,509,827 leke e ndare si kjo me poshte:

- Te pagueshme ndaj furnitoreve 17,023,732 leke

- Detyrime per punonjesit 8,813,942lcke

- Detyrime tatimore 672,153 leke ( Detyrim per TVSH ne vleren 204,841
leke, tatim ne burim ne vleren 3,529 Ieke dhe tatimi mbi fitimin 463,783 leke)

II-Detyrime afatojata gjithesej 235,208,025 leke e cila perbehet nga:
-Te tjera te pagueshme 235,208,025 leke.
DETYRIMET TOTALE 258,717,852 leke

HI-Kapitali
Ne bilancin e shogerise gjendja e kapitalit eshte ne shumen 26,719,690 leke

Kapitali i nenshkruar ne shumen 24,480,000 leke
Primi i lidhur me kapitalin 25 leke
Rezerva ligjore 831 leke
Rezerva te tjera 2,007,652 leke
Fitimet e pashperndara 0 Icke

Fitimi i ushtrimit per vitin 2019 eshte 231,182 leke, shume e cila perputhet ne pasqyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve.

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

- Shitjet neto 136,941,447 Icke te ardhura nga aktiviteti kryesor i shogerise
- Te ardhura te tjera ne shumen 17,068,699 leke.

- Matcriale te konsumuara 29,513,625 leke ne kete ze perfshihen shpenzime per lende
djegese, veshmbathje,pjese kembimi et].

- Kosto e Punes 77,214,473 leke nga e cila:




Paga Personeli 66,173,073 leke
Shpenzime per sigurime shogerore dhe shendetesore 11,041,400 leke.

- Amortizimi dhe Zhvleresimet 2,464,570 leke.

- Shpenzime te tjera 43,383,345 leke, ne kete ze jane perfshire sh penzime gera, shpenzime
riparim mirembajte, sherbime bankare, taksat vendore e te tjera.

- Te ardhura nga Interesat dhe te tiera financiare 853,570 lcke

-Per efekt te llogaritjes se tatimit mbi fitimin per vitin 2019, fitimit ushtrimor prej
2,287,703 lcke i jane shtuar shpenzimet ¢ pazbritshme 11,422,436 leke, ne te cilat jane
perfshire gjobat dhe penalitet 10,000 leke dhe paga te kaluara me arke 11,412,436 leke
ge perben fitimin fiskal prej 13,710,139 leke. Tatimi fitimi | llogaritur ne masen 15%
mbi fitimin fiskal eshte ne shumen 2,056,521 leke

Pasi i eshte zbritur Tatim mbi Fitimin per vleren 2,056,521 leke, shoqeria rezulton me
fitim neto per periudhen deri ne 31 Dhjetor 2017 ne Shumen 231,182 Icke.
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